I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉL¡O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro _ Silveiras _ CEp: 12690_000

Tetefone: (12) 3106_1 1S0,i 3106_1 197
cNPJ No 4s.192.s64r000i -01 e-ma¡r : prefeitura@sirveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

DECRETO NO 44-DE 12 DE JULHO DE 2018.

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e
com fundamento nas disposiçÕes do Decreto Municipal no 12, de .,6.02.201g
e Lei Municipal No 1000 de 09.10.2017-.

DECRETA:

Artigo 1o - Ficam abertos créditos suplementares no valor de R$ 3g4.gOO,Oo
(Trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais) para fazer face às despesas do Executivo, no
corrente exercício, classificadas nas seguintes dotaçöes:

..DISPÖE SOBRE SUPLEMENTAçÃO E TRANSPOSIçÃO DE DOTAÇÃO ONçEUENTÁRIA"

UNIDADE
ENTÁR¡A

02.O7.OO - SETOR DE
OBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS
02.03.03 - EDU
RECURSOS
ADICIONAIS
c2.02 OO - SETOR DE
ADMTNTSTRAçÃO E
FINAN

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

02 O7.OO - SETOR DE
OBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS
02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

, ,. t ' ,
;¿.

,',L..lr',,r'
,-'ji: i

PROGRAMÁTICE
DESC to LDAOFU CATEGORIA

ECONÖMICA
FONTE

RECURSO
15.451.0008.2021 - Manutenção das
Atividades dos Serviços Municipais

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 01

12.361.0004.2012 - Manutenção das
Atividades de Educação - eESE

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

04.122.0003.2003 - Manutenção das
Atividades da Administraçäo Geral

3.3.90 93.00 -
lndenizaçöes e
Restituições

01

05

10.302.0010.2
Atividades de

047 - Manutençäo das
Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e
Hos alar

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

05

10.301.0010.2017 - Ma
Atividades do Fundo M
Saúde

nutençäo das
unicipal de

3.3.90 39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

01

15.451.0008.2021 - Manutenção das
Atividades dos Serviços Municipais

3.3.90.39.00 - Outro S

Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

01

10.301 .0010.2017 - Manutenção das
Atividades do Fund o Municipal de

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 01

VALOR

R$ 80.000,00

R$ 60.000,00

R$ 53.000,00

R$ 50.000,00

R$ 35.000,00

R$ 30.000,00

R$ 20.000,00

¡-'.;\,

i\ ri ¡.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ"

Praça padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro _ Silveiras _ CEp: 12690_000
Tetäfone: (12) 3106_1 1S0 / 3106-1 197

cNPJ No 45'i92.s64r0001 -0'1 e-mair : prefeitura@sirveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTORTCO

02.04.00 - FUNDO
ICIPAL DE SAÚDE

O-2:04:OO - FUNDO
MIJNIoIPAL DE SAÚDE

- SETOR DE
ADMIN rsTRAÇÃO E

dz.o¿.oo - FUNDo
MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07 OO - SETOR DE
oBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 8.000,00

R$ 4.900,00

R$ 4.000,00',

Saúde

Fi Fixo
01 130 100 2040. 1 P deSO Atençäo
asrcaB XO ABP

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 05

10.302.001 0.2047
Atividades de Méd

- Manutençäo das
ia e Alta

Complexidade Ambulatorial e
Hos italar

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 05

04.122.0003.2003 - Manutençäo das
Atividades da Administraçäo Geral

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa JurÍdica

01

10.305.0010.2050 - Manutenção das
Atividades de Vigilancia em Saúde

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

05

15.452.0008.2031 _

Perenizaçäo de Via
Manutençäo e

s públicas e
Estradas Rurais

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 01

R$ 384.900,0

Artigo 2o - os recursos suplementares pelo arligo anterior correrão por conta de
anulação total ou parcial das seguintes dotaçöes orçamentárias:

UNIDADE
ENTÁRIA

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

02.02.00 - sEToR DE
ADMTNTSTRAÇÃO E
FINANçAS

c2.07.00 - sEToR DE
9BRAS E SERVTÇOS
14uNtctPAts

Qz.O7.OO. SETOR DE
TBRNS E SERVI ços

UNICIPAIS

þz.o¿.oo - FUNDo

O FUNCIONAL
PROGRAMÁICE

DESCRI CATEGORIA-
ECONOMICA

FONTE
RECURSO

'15.452.0008.2031 - Manutençäo e
Perenização de Vias públicas e
Estradas Rurais

3,3.90.36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Física

01

10.305.0010.2050 - Manutençäo das
Atividades de Vigilancia em Saúde

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

05

04.122.0003.2003 - Manutençäo das
Atividades da Administração Geral

3.'1.90.1'1.00 -
Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01

15.452.0008.2031 - Manutençäo e
Perenização de Vias públicas e
Estradas Rurais

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01

1 5.451.0008. 101 1 - pavimentação de
Vias Publicas/ Estradas Vicinaið

4.4.90.51.00 -
Obras e lnstalaçöes 01

10.301.0010.2017 - Manutenção das
Atividades do Fundo Municipal de
Saúde

3.3.90 36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Física

o1

VALOR

-R$ 4.000,00

-R$ 4.900,00

-R$ 8.000,00

-R$ 30.000,00

-R$ 35.000,00

I

MUNICIPAL DE SAÚDE

-R$ 40.000,00

.r¿ .. ;.1.

Il., l. i: \ ,

i.'r'
I
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro _ Silveiras _ CEp: 12690_000
Tetefone: (12) 3jO6_1 j SO"/ 3106_1 197

CNPJ No 45.192.56410001 -01 e-mall : prefeitura@silveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO
O2.OO - SETOR DE

ADMtNtSTRAÇÃO E
FINAN

02.03.04 - EDUCAÇÃO
SUPLEMENTAR

0g - EDUCAçÃO -
RSOS

IS

-R$ 73.000,00

-R$ 80.000,00

-R$ 110 000,00

-R$ 4.000i00

qã,07.00 - sEToR DE
pBnns E sERVtços
MUNlCIPAIS

-R$ 384.900,00

Artigo 30 ' Ficam transpostos créditos de dotaçöes orçamentários no valor de
R$ 92'600,00 (Noventa e dois mil e seiscentos reais) para fazer face às despesas do
Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotaçÕes:

99.999.0013.9001 - Reserva de
Contigência

Conti ncta

9.9.99.99.00 -
Reserva de 01

1 2.306.0005.201 5
Programa de Distri
Merenda Escolar

anutençãM doo
bu dição e

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

01

12.361.0004.2013 - Transporte de
Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

05

15.452.0008.2031 - Manutençäo e
Perenização de Vias públicas e
Estradas Rurais

3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Física

01

f:, , i UNIDAD
NTÁRIA

OO - FUNDO
IPAL DE SAÚDE

í i,'
i 02.06.00 - FUNDO

MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCA SOCIAL

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

02.02.00 - sEToR DE
ADMTNTSTRAÇAO E
FINANÇAS

- FUNDO
AL DE

Êrucln soctAL
07
RAS E SERVTçOS

OO - SETOR DE

PROGRAMÁ
DESCRI ONALFUN

TICA
CATEGORIA-
ECONÖMICA

FONTE
RECURSO VALOR

10.301 .0010.2018 - Manutenção das
Atividades do Programa Saúde da
Família

3.1 .90.1 1 .00 -
Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

05 R$ 30.000,00

08.244.0007.2028 - Manutenção do
Centro de Referencia de Assistência
Social- CRAS

3.1.90.11.00 -
-Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01 R$ 25.000,00

10.301 .0010.2017 - Manutenção das
Atividades do Fundo Municipal de
Saúde

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material
Permanente

01 R$ 16.600,00

04J22.0003.2003 - Manutençäo das
Atividades da Administração Geral

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01 R$ 10.000,00

08.244.0007.2028 - M
Centro de Referencia

anutenção do
de Assistência

Social- CRAS

3.1.90.13.00 -
Obrigaçöes
Patronais

01 R$ 6.000,00

15.451.0008.2021 - Manutenção das
Atividades dos Serviços Municipais

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

01 R$ 5.000,00

p?
p.F

lctP

R$ 92.600,00

l.l.
i;l.rr.;,

rvii.' '

ñ;ìr ,l
ll'l ì

i ii;, ;
r': .

::, j
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉLIO DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro _ Sitveiras _ CEp: 12690_000
Tetefone: (12) 3106_1 1SO / 3106_1 197

cNPJ N0 45'i92.s64t0001 -01 e-mair : prefeitura@sirveiras.sp.gov.br

Artiso 4o - os recursos t,.rnrportã3iäå ?Î iåt5.låìL1iffi",.ro por conta de anuraçäo totar
ou parciar das seguintes dotaçoes orçamentárias:

UNIDADE
o TÁRIA

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVTÇOS
MTJNICIPAIS

,04.00 - FUNDO
M NICIPAL DE SAÚDE

¡

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.00 - sETOR DE
oBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS

:\.

L.:.1(tli
f.,1T:

rl.lt

Artigo 50 - Este Decreto entra em vigor na

disposiçöes em contrário.

-R$ 92.600,00

data de sua publicaçäo, ficando revogadas as

Silveiras, 12 dejulho de 201g.

ì.1

Ì:,:. \

i 'l+
'l

Guilherme C al o ¡da Silva

Prefeito u pal

Publicado por afixação na secretaria da prefeitura Munici pal de Silveiras. Registrado em Livro

es

PROGRAMÁTICE
DESC DAFUN CATEGORIA

ECONOMICA
FONTE

RECURSO VALOR

1 5.452.000 8.2032 - iluminação
Pública

3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01 -R$ 5.000,00

SEE ÇoRVI S
Ars

- SETOR DE
15.451.0008. 1 01 I - pavimentação de
Vias Publicas/ Estradas Vicinais

4.4.90.51.00 -
Obras e lnstalações 01 -R$ 10.000,00

10.301 .0010.20
Atividades do F
Saúde

17 - Manutençäo das
undo Municipal de

3.3.90.30.00 -
Material de
Consumo

02 -R$ 16.600,00

10.301 .0010.2040 - Manutençäo das
Atividades dos Agentes Comunitário
de Saúde

3.1.90.'1L00 -
Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

05 -R$ 30.000,00

15.451.0008.2021 - Manutençäo das
Atividades dos Serviços Municipais

3.1 .90.1 1 .00 -
Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

01 -R$ 31.000,00

próprio. Data supra.

Gabinete